



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
(โครงการขยายท่อเมนประปาเข้าสู่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ถนนบางเตยซอย ๓/๑ หมู่ ๒)

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อ จัดจ้าง ด้วยเงินงบประมาณเงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้

องค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับ จัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง

๑. ตกลงราคาโครงการขยายท่อเมนประปาเข้าสู่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ถนนบางเตยซอย ๓/๑ หมู่ ๒ หน่วยงานเจ้าของโครงการกองช่าง ขององค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๑๙,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โดยใช้ท่อ HDPE 3 นิ้ว PN 10 ระยะทางยาวรวม ๔๑๐ เมตร พร้อมอุปกรณ์ รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการคำนวณขององค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ตามแบบมาตรฐาน
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ ธันวาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๑๑๘,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา
๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๖.๑ นายณัฐพล สุขนันท์พส ตำแหน่ง ปลัด อบต.บางเตย รก.ผอ.กองช่าง เป็นประธานกรรมการ
๖.๒ นายพรชัย กิตติคุณ ตำแหน่ง วิศวกรโยธา เป็นกรรมการ
๖.๓ นางศุภาพิชญ์ นาคขำ ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ เป็นกรรมการ
จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน
ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ ธันวาคม ๒๕๕๘

(ลงชื่อ)

(นายวิทยา จิวคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ /หน่วยงานเจ้าของโครงการ	โครงการขยายท่อแม่ประปาเข้าสู่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ถนนบางเตยซอย ๓/๑ หมู่ ๒ องค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๑๑๘,๐๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	โดยใช้ท่อ HDPE 3 นิ้ว PN 10 ระยะทางยาวรวม ๕๑๐ เมตร พร้อมอุปกรณ์ รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการคำนวณขององค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๑ ธ.ค. ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๑๑๘,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง	ราคาพาณิชย์จังหวัดนครปฐม/พื้นที่ข้างเคียงและสืบราคา
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	๑. นายณัฐพล สุขนันท์พอส ตำแหน่ง ปลัด อบต.บางเตย รก.ผอ.กองช่าง เป็นประธาน ๒. นายพรชัย กิติคุณ ตำแหน่ง วิศวกรโยธา เป็นกรรมการ ๓. นางศุภาพิชญ์ นาคขำ ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ เป็นกรรมการ

ลงชื่อ.....

(นายณัฐพล สุขนันท์พอส)
ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....

(นายพรชัย กิติคุณ)
กรรมการ

ลงชื่อ.....

(นางศุภาพิชญ์ นาคขำ)
กรรมการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ ก่อสร้างวางท่อเมนประปา HDPE 3 นิ้ว PN 10 ความยาว 410 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ถนนบางเตยซอย 3/1 ถึง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กหมู่ที่ 2 ต.บางเตย อ.สามพราน จ.นครปฐม แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย

คำนวณราคากลางโดย นายพรชัย กิติคุณ ตำแหน่ง วิศวกรโยธา

เมื่อวันที่ 1 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2558

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานที่ 1 วางท่อเมนประปา								
1	ท่อ HDPE Ø 3" PN 10	410	ม.	145.50	59,655	55.00	22,550	82,205	
2	ข้อต่อตรง PE Ø 3"	5	อัน	564	2,820	-	-	2,820	
3	ข้องอ 90 PE Ø 3"	2	อัน	564	1,128	-	-	1,128	
4	ข้อต่อตรงเกลียวใน PE Ø 3"	5	อัน	450	2,250	-	-	2,250.00	
5	ข้องอเหล็ก 90 Ø 3"	1	อัน	216.92	217	-	-	217	
6	ข้อต่อสามทางเหล็ก Ø 3"	1	อัน	303.05	303	-	-	303	
7	นิปเปิลเหล็ก 3"	5	อัน	159	795	-	-	795	
8	ซีไบร์เหล็ก Ø 3"	1	ชุด	250	250	-	-	250	
9	ประจุกทองเหลือง 3"	1	อัน	3,264	3,264	360.00	360	3,624	
10	เทพื้นเกลียว	16	ม้วน	15	270	-	-	270	
	ค่างานต้นทุน				70,951.97		22,910.00	93,861.97	

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	งานอาคาร		
ชื่อโครงการ	ก่อสร้างวางท่อเมนประปา HDPE 3 นิ้ว PN 10 ความยาว 410 เมตร		
สถานที่ก่อสร้าง	ถนนบางเตยซอย 3/1 ถึง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กหมู่ที่ 2 ต.บางเตย อ.สามพราน จ.นครปฐม		
แบบเลขที่			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย		
แบบ บร.4 ที่แนบ มีจำนวน	1	หน้า	
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	1	เดือน ธันวาคม	พ.ศ. 2558

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	ประเภท งานอาคาร				
1	งานก่อสร้างวางท่อเมนประปา	93,861.97	1.2726	119,448.74	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
รวมค่าก่อสร้าง				119,448.74	
ราคากลาง				119,000.00	
ราคากลาง (...หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน...)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายณัฐพล สุชนันท์)

.....กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายพรชัย กิติคุณ)

.....กรรมการกำหนดราคากลาง
(นางศุภาพิชญ์ นาคขำ)

- เห็นควรอนุมัติ
(ลงชื่อ).....
(นายณัฐพล สุชนันท์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย

- อนุมัติ
(ลงชื่อ).....
(นายวิทยา ชิวคำ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย